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Zdroju

Uroczysta  msza  święta,  konkurs  wieńców dożynkowych,  folkowe  widowisko  regionalne
„Świętokrzyskie  granie”  oraz  liczne  występy  artystyczne  towarzyszyć  będą  XIV
Świętokrzyskim Dożynkom Wojewódzkim. Tegoroczne święto plonów obchodzić będziemy w
Busku – Zdroju. Szczegóły imprezy podczas dzisiejszej konferencji w Wojewódzkim Domu
Kultury  przedstawili  marszałek  Adam  Jarubas,  członek  Zarządu  Województwa  Piotr
Żołądek,  starosta buski  Jerzy Kolarz oraz burmistrz  Buska –  Zdroju Waldemar Sikora.
Gośćmi spotkania byli także starostowie Dożynek Lilla Piasecka z Kołaczkowic, gm. Busko –
Zdrój, Wiesław Mazur z Sarbic Drugich, gm. Łopuszno oraz prezes Świętokrzyskiej Izby
Rolniczej Ryszard Ciźla, który przedstawił obecną sytuację w rolnictwie.

Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz. 11.45 przemarsz delegacji i gości dożynkowych do
Kościoła p.w. Św. Brata Alberta w Busku – Zdroju,  gdzie o godz. 12.00 rozpocznie się
uroczysta dożynkowa msza święta w intencji świętokrzyskich rolników, poświęcone zostaną
także wieńce dożynkowe przygotowane przez powiaty. Po nabożeństwie korowód dożynkowy
przejdzie ulicami miasta na stadion sportowy przy ul. Kusocińskiego 3, gdzie odbędzie się
obrzędowa część święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie Dożynek, którymi będą w tym
roku Lilla Piasecka z Kołaczkowic w gminie Busko-Zdrój i Wiesław Mazur z Sarbic Drugich
w gminie Łopuszno wręczą Gospodarzowi Dożynek Marszałkowi Województwa Adamowi
Jarubasowi bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów. Odbędą się
także prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych.

W części artystycznej zaplanowano folkowe widowisko regionalne „Świętokrzyskie granie”
oraz program estradowy w wykonaniu Grupy Artystycznej „Iskra” z Ożarowa. Na scenie
zaprezentują się kapele i zespoły śpiewacze świętokrzyskich powiatów, wchodzące w skład
delegacji  powiatowych,  kapele  i  zespoły  ludowe  Ponidzia  i  Ziemi  Świętokrzyskiej,
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Buska-Zdroju, Zespół Pieśni i Tańca „Kielce” WDK Kielce oraz
zespół „Uśmiech” – Świętokrzyski Klub Dzieci Specjalnej Troski WDK Kielce. Niezwykle
atrakcyjnie zapowiada się także pokaz musztry paradnej oraz gry i zabawy jazdy konnej w
wykonaniu Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich.
O godz. 19.00 odbędzie się “Gościniec Gwiazd”, natomiast dożynkowe świętowanie zakończy
o  godz.  20.00  dożynkowa  zabawa  ludowa  „W  ponidziańskich  rytmach”.  Dożynkom
towarzyszyć  będzie  wystawa  płodów  rolnych,  maszyn  i  urządzeń  do  produkcji  rolnej.

Po  raz  pierwszy  odbywał  się  będzie  Konkurs  na  Najładniejsze  Stoisko  Powiatowe
organizowany  przez  Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego.  Stoiska  oceniać  będzie
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podczas  Dożynek  Wojewódzkich  Komisja  Konkursowa.  Pod  uwagę  brany  będzie  m.in.
charakter  stoiska  oddający  specyfikę  powiatu  oraz  jego  walory  kulturowe (np.  wystrój
nawiązujący do tradycji dożynkowych, strój, potrawy regionalne) oraz użycie naturalnych
produktów  do  aranżacji  stoiska.  Najładniejsze  Stoisko  Powiatowe  otrzyma  nagrodę
pieniężną  –  2  000  zł  brutto.

Starostowie Dożynek
Lilla Piasecka – ma 50 lat, mieszka i wraz z mężem Ryszardem prowadzi gospodarstwo
rolne w Kołaczkowicach, w gminie Busko-Zdrój. Gospodaruje na 23 ha użytków rolnych,
specjalizując się w produkcji mleka oraz na mniejszą skalę – w produkcji żywca wołowego.
Ogółem posiada 45 szt. bydła, w tym 25 szt. krów mlecznych. Roczna produkcja towarowa
mleka  wynosi  ponad  150  tysięcy  litrów,  które  dostarcza  do  Okręgowej  Spółdzielni
Mleczarskiej w Radzyniu Podlaskim. W strukturze użytków rolnych dominują trwałe użytki
zielone zajmujące powierzchnię 14 ha, natomiast grunty orne wykorzystywane są do uprawy
zbóż i mieszanek traw wykorzystywanych do sporządzania sianokiszonki. Produkcja roślinna
w gospodarstwie zabezpiecza bazę paszową w ok. 30%, reszta pasz w bilansie paszowym
pochodzi  z  zakupu.  Gospodarstwo wyposażone  jest  w 3  ciągniki  i  niezbędne maszyny.
Gospodarstwo rolne Pani Lilli korzystało z pomocy finansowej w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na zakup sprzętu rolniczego.

Wiesław Mazur – ma 54 lata, prowadzi około 120-hektarowe gospodarstwo wraz z rodziną
w  miejscowości  Sarbice  Drugie  w  gminie  Łopuszno.  Gospodarstwo  Pana  Wiesława
specjalizuje się w produkcji mleka – skala rocznej produkcji wynosi 300 tysięcy litrów. Ma
stado ponad 50 krów mlecznych, dodatkowo około 30 jałówek, 20 opasów i 30 cielaków. W
2004 roku wybudował nowoczesną oborę wolnostanowiskową z halą udojową, a w 2013 roku
wspólnie z synem Rafałem – nowoczesną oborę na ponad 120 szt. bydła. Mleko dostarcza do
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Włoszczowa. Na areale uprawia także kukurydzę i zboża
na  paszę.  Gospodarstwo  spełnia  wymogi  cross  compliance,  czyli  zasady  wzajemnej
zgodności.
W gospodarskich pracach Pana Wiesława wspierają  synowie Rafał  i  Arkadiusz,  synowa
Iwona, a przede wszystkim żona Mariola, która zajmuje się codziennym dojeniem krów i dba
o porządek w dokumentacji. W zasobach gospodarstwa znajduje się wiele maszyn: sześć
ciągników,  kombajn  zbożowy,  wóz  paszowy,  prasa,  silosy  zbożowe  i  wiele  urządzeń.
Gospodarstwo Pana Wiesława wielokrotnie korzystało ze środków unijnych.
Pan Wiesław Mazur to osoba godna zaufania, na którą mieszkańcy zawsze mogą liczyć. Jest
sprawnym organizatorem życia wiejskiego. Nie są mu obce problemy dotykające polską wieś
i dlatego uczestniczy w wielu inicjatywach służących poprawie jakości życia na obszarach
wiejskich. Przez II kadencje pełnił funkcję radnego Gminy Łopuszno, a III kadencję jest
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delegatem do ŚIR z terenu Gminy Łopuszno. W 2012 zdobył tytuł Rolnika Roku 2012.
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